Аналіз ефективності виконання бюджетної програми 
по Відділу освіти виконкому  Апостолівської міської ради .

Програма: Інші установи в сфері освіти

Мета: Забезпечення в установах освіти  кваліфікованого  бухгалтерського обліку , господарського обслуговування, та інклюзивної освти


Завдання: Забезпечення надання якісних послуг з централізованого господарчого обслуговування

            Виконання результативних показників бюджетної програми
	Показники
	Попередній період
(2017 рік)
	Звітний період 
(2018 рік)

	
	Затверд-жено
	Викона-но
	Виконання плану(%)
	Затверджено
	Виконано
	Виконан-ня плану(%)

	Ефективністі
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	кількість установ , які обслуговує один працівник


	18

	 18

	100

	18

	 18

	100


	Якості
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 

	  0
	 0
	0
	      0
	     0
	0


Розрахунок основних параметрів оцінки:
а) розрахунок середнього індексу виконання показників ефективності:

І(еф)=100
 б) згідно з наказом  Міністерства освіти та науки України від 10.07.2017 р. № 992 показників якості за цією програмою не визначено. Тому значення шкали ефективності програми коригуємо на 100 балів.
в) розрахунок порівняння результативності бюджетної програми із показниками попередніх періодів:

І(еф) баз  = 100
Іі=100:100 = 1
Розрахунок кількості набраних балів за параметром порівняння результативності бюджетних програми із показниками попередніх періодів . Оскільки Іі= 1  що відповідає критерію оцінки Іі ≥1, то за цим параметром для даної програми нараховується 25 балів.
Визначення ступеню ефективності

Кінцевий розрахунок загальної ефективності бюджетної програми складається із загальної суми балів за кожним з параметром оцінки:
Е=100+25= 125
При порівнянні отриманого значення зі шкалою оцінки ефективності бюджетних програм можемо зробити висновок, що дана програма має високий рівень  ефективністі.
Завдання: Забезпечення складання і надання кошторисної звітності, фінансової документації, фінансування установ освіти згідно з затвердженими кошторисами

            Виконання результативних показників бюджетної програми

	Показники
	Попередній період

(2017 рік)
	Звітний період 

(2018 рік)

	
	Затверд-жено
	Викона-но
	Виконання плану(%)
	Затверджено
	Виконано
	Виконан-ня плану(%)

	Ефективністі
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	кількість установ , які обслуговує 1 працівник
	18


	 18


	100


	18


	 18


	100



	кількість особових рахунків, які обслуговує 1 працівник
	280
	280
	100
	314
	314
	100

	Якості
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 


	  0
	 0
	0
	      0
	     0
	0


Розрахунок основних параметрів оцінки:

а) розрахунок середнього індексу виконання показників ефективності:

І(еф)=(100+100):2=100

 б) згідно з наказом  Міністерства освіти та науки України від 10.07.2017 р. № 992 показників якості за цією програмою не визначено. Тому значення шкали ефективності програми коригуємо на 100 балів.
в) розрахунок порівняння результативності бюджетної програми із показниками попередніх періодів:

І(еф) баз        =(100+100):2=100
Іі=100:100 = 1

Розрахунок кількості набраних балів за параметром порівняння результативності бюджетних програми із показниками попередніх періодів . Оскільки Іі= 1  що відповідає критерію оцінки Іі ≥1, то за цим параметром для даної програми нараховується 25 балів.
Визначення ступеню ефективності

Кінцевий розрахунок загальної ефективності бюджетної програми складається із загальної суми балів за кожним з параметром оцінки:

Е=100+25= 125

При порівнянні отриманого значення зі шкалою оцінки ефективності бюджетних програм можемо зробити висновок, що дана програма має високий рівень  ефективністі.

Завдання: Інклюзивно-ресурсний центр "Шанс", проведення комплексної оцінки з метою визначення особливих освітніх потреб дитини, розроблення рекомендацій щодо програми навчання, особливостей організації психолого- педагогічної допомоги відповідно до потенційних можливостей психофізичного розвитку дитини, надання психолого-педагогічної допомоги дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах (не відвідують навчальні заклади)

            Виконання результативних показників бюджетної програми

	Показники
	Попередній період

(2017 рік)
	Звітний період 

(2018 рік)

	
	Затверд-жено
	Викона-но
	Виконання плану(%)
	Затверджено
	Виконано
	Виконан-ня плану(%)

	Ефективністі
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	середні витрати на надання  психолого-педагогічної роботи в розрахунку на одну дитину, що навчається у центрі


	0
	 0
	0
	4200
	 4200
	100

	
	
	
	
	
	
	

	Якості
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	відсоток залучення дітей з особливими освітніми потребами до отримання психолого-педагогічної допомоги


	0
	 0
	0
	 73
	73
	100

	
	
	
	
	
	
	


Розрахунок основних параметрів оцінки:

а) розрахунок середнього індексу виконання показників ефективності:

І(еф)=100
б ) розрахунок середнього індексу виконання показників якості:

І(я)= 100
в) розрахунок порівняння результативності бюджетної програми із показниками попередніх періодів:

Оскільки  установа  почала свою роботу з 18.09.2018р. тому за 2017 рік відсутні данні по виконанню результативних показників. Тому шкалу оцінки ефективності бюджетних програм необхідно зкорегувати на 25 балів.
Визначення ступеню ефективності

Кінцевий розрахунок загальної ефективності бюджетної програми складається із загальної суми балів за кожним з параметром оцінки:

Е=100+100= 200
При порівнянні отриманого значення зі шкалою оцінки ефективності бюджетних програм можемо зробити висновок, що дана програма має високий рівень  ефективності .
Додаток 1

Результати аналізу ефективності бюджетної програми
станом на 31.12.2018 року

1.           06    


 Відділ  освіти  виконкому  Апостолівської міської ради
_____________________________________________________________________

(КПКВК МБ)

             (найменування головного розпорядника)

2.           06        

Відділ  освіти  виконкому  Апостолівської міської ради __________________________________________________________________________

(КПКВК МБ)


 (найменування відповідального виконавця)

3. 0611161   
Інші установи в сфері освіти
 (КПКВК МБ)

________________________________________________________________






(найменування бюджетної програми) 

4. Результати аналізу ефективності:

	№ з/п
	Назва підпрограми / завдання

бюджетної програми1
	Кількість нарахованих балів

	
	
	Висока ефективність
	Середня ефективність
	Низька ефективність

	1
	2
	3
	4
	5

	
	Завдання 
	
	
	

	
	Забезпечення надання якісних послуг з централізованого господарчого обслуговування
	125
	-
	-

	
	 Забезпечення складання і надання кошторисної звітності, фінансової документації, фінансування установ освіти згідно з затвердженими кошторисами
	125
	
	

	
	Інклюзивно-ресурсний центр "Шанс", проведення комплексної оцінки з метою визначення особливих освітніх потреб дитини, розроблення рекомендацій щодо програми навчання, особливостей організації психолого педагогічної допомоги відповідно до потенційних можливостей психофізичного розвитку дитини, надання психолого-педагогічної допомоги дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах (не відвідують навчальні заклади)
	200
	
	

	
	
	
	
	

	
	Загальний результат оцінки програми
	150
	-
	-


1Зазначаються усі програми та завдання, які включені до звіту про виконання паспорту бюджетної програми

5. Поглиблений аналіз причин низької ефективності

	№ з/п
	Назва завдання бюджетної

 програми2
	Пояснення щодо причин низької ефективності, визначення факторів через які не досягнуто запланованих результатів

	1
	2
	3

	
	
	


2Зазначаються усі завдання, які мають низьку ефективність

Начальник відділу освіти 

Виконкому Апостолівської міської ради


                                _Л.П.КОЛЄСНІК_    
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